
  

 

Об утверждении Порядка предостав  

 

  

О проведении районного конкурса фото-

коллажей «Мы - за здоровый образ жизни»  

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 мая 2017 года № 240 

«Об объявлении в Российской Федерации десятилетия детства», в целях устранения причин 

возникновения негативных явлений в детской и молодежной среде, создания условий для 

организации профилактической деятельности, способствующей снижению совершения 

правонарушений среди несовершеннолетних Администрация Урмарского района                 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести 30 июня 2020 года районный конкурс фотоколлажей «Мы – за здоровый 

образ жизни» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1); 

2.2. Состав рабочей группы по организации и проведению Конкурса (Приложение   

№ 2); 

2.3. Состав Конкурсной комиссии (Приложение № 3); 

2.4. Смету расходов (Приложение № 4). 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в 

Конкурсе. 

4. Финансирование по организации и проведению Конкурса осуществить за счет 

средств бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений в 

Урмарском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного прядка и 

противодействие преступности в Урмарском районе Чувашской Республики на 2019-2035 

годы», утвержденной постановлением администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики от 30.05.2019 г. № 416. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Ива-

нову Н.В. 

6. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 

сайте Урмарского района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                    А.В. Васильев  

 

 

 

 
Иванова Надежда Васильевна 

8 (835-44) 2-15-41 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

25.05.2020  446 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.05.2020  № 446 
                                                       п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                           от 25.05.2020 № 446 

 

 

Положение 

о проведении районного конкурса фотоколлажей «Мы – за здоровый образ жизни» 

 

I. Общие положения 

Районный конкурс фотоколлажей «Мы – за здоровый образ жизни» (далее – Конкурс) 

проводится в рамках реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений в Урмар-

ском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного прядка и противо-

действие преступности в Урмарском районе Чувашской Республики на 2019-2035 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Урмарского района Чувашской Республики 

от 30.05.2019   № 416. 

 

II. Цели и задачи 

2.1. Конкурс проводится в целях создания условий для организации профилактиче-

ской деятельности, способствующей снижению совершения правонарушений среди несо-

вершеннолетних, профилактики вредных привычек, привлечения внимания к здоровому об-

разу жизни. 

2.2. Задачи: 

- привлечение внимания детей и молодежи к социально значимой проблеме общества: 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, их причины и пути устранения;  

- формирование навыков самоконтроля, потребности и умения сознательного испол-

нения законов; 

- пропаганде здорового образа жизни; 

- формирование  у обучающиеся представления о негативных последствиях  потреб-

ления наркотических  и психоактивных веществ.  

 

III. Сроки и место проведения 

Конкурс проводится до 30 июня 2020 года. Место проведения: МБОУДО «Дом дет-

ского творчества» Урмарского района. Телефон для справок: 8(835-44) 2-11-71.  

 

IV. Организаторы 

Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет управление 

образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики. 

Непосредственное проведение Конкурса возлагается на МБОУДО «Дом детского 

творчества» Урмарского района. 

 

V. Участники 

В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных учреждений Урмар-

ского района. 

Конкурс проводится в трех возрастных группах: 

-1-4 классы (младшая возрастная группа); 

-5-8 классы (средняя возрастная группа); 

-9-11 классы (старшая возрастная группа);   

-несовершеннолетние,  состоящие  на профилактических учетах  в субъектах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений. 

 

VI. Условия проведения конкурса и определения победителей 



 

 

 

На Конкурс принимаются работы в следующих номинациях: 

«Мама, папа, я – спортивная семья»; 

«На зарядку – становись!»; 

«Личный пример»; 

В перечень требований, предъявляемых для определения победителей, включены сле-

дующие условия: 

- на конкурс принимаются индивидуальные и коллективные работы; 

- на конкурс представляются фотоколлажи в формате jpg; 

- к фотоматериалам прилагается заявка по форме (Приложение 1); 

- конкурсные материалы принимаются по 29 июня 2020 года; 

- итоги конкурса проводятся отдельно по каждой конкурсной номинации. 

Участие в Конкурсе подтверждает факт предоставления участником Организатору 

Конкурса согласия на обработку персональных данных в целях проведения Конкурса. 

 

VII. Требования, предъявляемые к конкурсным работам: 

Фотоматериалы на Конкурс направляются участниками по электронной почте 

МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района urmary-ddt@mail.ru  

Критерии оценивания конкурсных работ: 

— самостоятельность выполнения фотоколлажей; 

— аккуратность и эстетичность выполнения; 

— раскрытие темы номинации Конкурса; 

— оригинальность замысла; 

— техника выполнения работы; 

— возрастное соответствие; 

— фотоработы должны быть авторскими и отвечать целям Конкурса. 

 

VIII. Подведение итогов и награждение победителей и призеров 

8.1. С целью оценки поступивших работ на конкурс создается Конкурсная комиссия 

(Приложение № 3). По результатам Конкурса конкурсной комиссией определяются победи-

тели, призеры Конкурса.  

Итоги конкурса и награждение проводятся по номинациям раздельно с учетом воз-

растных категорий. 

8.2. Призеры и победители Конкурса награждаются дипломами Управления образова-

ния и молодежной политики администрации Урмарского района и ценными призами. 

8.3. Расходы на награждение победителей и призеров ценными призами осуществля-

ются за счет бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Профилактика правонаруше-

ний в Урмарском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного прядка 

и противодействие преступности в Урмарском районе Чувашской Республики на 2019-2035 

годы», утвержденной постановлением Администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики от 30.05.2019 г. № 416. 

 

IX. Финансирование 

Финансовые расходы осуществляются за счет бюджета мероприятий в рамках под-

программы «Профилактика правонарушений в Урмарском районе» муниципальной про-

граммы «Обеспечение общественного прядка и противодействие преступности в Урмарском 

районе Чувашской Республики на 2019-2035 годы», утвержденной постановлением Админи-

страции Урмарского района Чувашской Республики от 30.05.2019 г. № 416.  

 

mailto:urmary-ddt@mail.ru


 

 

       Приложение  

       к положению районного конкурса 

       фотоколлажей «Мы – за здоровый  

       образ жизни»  

 

Заявка участника 

районного конкурса фотоколлажей «Мы – за здоровый образ жизни» 

     

Возрастная категория   

Номинация  

ФИО участника (полностью)  

Дата рождения   

Место учебы (образовательное учрежде-

ние), класс  

 

Творческое объединение   

ФИО руководителя  

Контактный телефон   

 

 

_________________                                                                      _________________________ 

дата                                                                                                                                 (Ф.И.О)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                           от 25.05.2020 № 446 

 

Состав 

оргкомитета по проведению районного конкурса фотоколлажей  

«Мы – за здоровый образ жизни»   

 

Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района, председатель; 

Стручкова Е.А.  – главный специалист-эксперт отдела физической культуры и спорта 

администрации Урмарского района, секретарь комиссии по профилактике правонарушений в 

Урмарском районе Чувашской Республики;  

Григорьева А.В. – ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управле-

ния образования и молодежной политики администрации Урмарского района; 

Ефимова Л.Н. – методист информационно-методического центра управления образо-

вания и молодежной политики администрации Урмарского района. 

Саминова А.В. – врио директора МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского 

района; 

Архипов С.В. – директор АОУ ДОД «ДЮСШ им. А.Ф. Федорова» Урмарского райо-

на; 

Макарова А.А. – директор МБОУ ДО «Урмарская ДШИ»; 

Иванова Л.В. – методист дополнительного образования МБОУДО «Дом детского 

творчества» Урмарского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                           от 25.05.2020 № 446 

 

 

Состав жюри  

по проведению районного конкурса фотоколлажей  

«Мы – за здоровый образ жизни» 

 

Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района, председатель; 

Стручкова Е.А.  – главный специалист-эксперт отдела физической культуры и спорта 

администрации Урмарского района, секретарь комиссии по профилактике правонарушений в 

Урмарском районе Чувашской Республики;  

Григорьева А.В. – ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управле-

ния образования и молодежной политики администрации Урмарского района; 

Ефимова Л.Н. – методист информационно-методического центра управления образо-

вания и молодежной политики администрации Урмарского района. 

Саминова А.В. – врио директора МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского 

района; 

Архипов С.В. – директор АОУ ДОД «ДЮСШ им. А.Ф. Федорова» Урмарского райо-

на; 

Макарова А.А. – директор МБОУ ДО «Урмарская ДШИ»; 

Иванова Л.В.- методист дополнительного образования МБОУДО «Дом детского твор-

чества» Урмарского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                           от 25.05.2020 № 446 

 

 

Смета расходов 

для награждения победителей и призеров районного конкурса фотоколлажей  

«Мы – за здоровый образ жизни» 

30.06.2020 

 

№ Наименование статьи расхода Сумма, руб. 

1. Дипломы для победителей и призеров, сертифи-

каты для участников 

300 

2. Ценные призы для награждения победителей и 

призеров.  

3700 

 

Итого: 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек 

 

 

 

 

 

 
 


